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Ny særudstilling i Museum Obscurum åbner i uge 7  

1800-tallets opdagelsesrejsende indtager Museum Obscurum 

 

I vinterferien åbner en helt ny særudstilling i Museum Obscurum med fortællinger om 

1800-tallets opdagelsesrejsende. Vi har i Cornelius’ efterladte optegnelser fundet hans 

syv yndlingsopdagelser og -opdagelsesrejsende, og det er dem, der danner rammen 

og fortællingen i udstillingen.    

Cornelius forsvandt ind i de opdagelsesrejsendes fortællinger og skabte minutiøse 

dioramaer af fjerne destinationer, han kun kendte fra rejsebeskrivelser. Når gæster 

besøgte ham, kunne de "rejse" gennem disse små verdener og forevige øjeblikket 

med et fotografi. “Vi har i forbindelse med særudstillingen genskabt nogle af disse 

dioramaer, og som enhver nutidig globetrotter kan du naturligvis tage en selfie og 

lade fantasien føre dig ud på eventyr,” fortæller Dorthe Fibæk, 

markedsføringsansvarlig ved Museum Lolland-Falster. 

Det er nogle spektakulære historiske steder og personer, man kan besøge i 

udstillingen, hvor Egyptens pyramider, Påskeøernes imponerende stenfigurer, den 

forsvundne by Atlantis og ikke mindst vores lokale grønlandsfarer Peter Freuchen er 

med. 

“Udstillingen fortæller om en tid, hvor verden pludselig blev større. Hvor nysgerrige 

europæere sejlede ud over horisonten i imponerende træskibe, drevet af eventyrlyst 

og ønsket om at kortlægge det ukendte. De kæmpede sig gennem ukendt og 

uopdaget land, opdagede skjulte riger og stødte på ukendte civilisationer og 

bygningsværker. Hver ny rejse omskrev verdensbilledet og bragte historier hjem om 

steder, der før kun havde eksisteret i myter,” fortæller Dorthe afsluttende. 

I forbindelse med udstillingen kan børn og barnlige sjæle besøge den hyggelige krea-

café og lave sjove gør det selv-aktiviteter. 

Udstillingen åbner i forbindelse med vinterferien. 

For yderligere information og interview kontakt: Dorthe Fibæk, 

markedsføringsansvarlig ved Museum Lolland-Falster: Tlf.: 51 21 25 06 / 

df@museumlollandfalster.dk.   
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Foto: Museum Lolland-Falster 

Hvor: Museum Obscurum, Færgestræde 1A, 4800 Nykøbing F. 

Hvornår: fra 10. februar – 8. marts 2025 i museets åbningstid 

Pris: almindelig entré  

 


